

KATMERCİLER ARAÇ ÜSTÜ EKİPMAN SANAYİ VE TİCARET A.Ş. ve BAĞLI ORTAKLIKLARI
SERİ: XI No: 29 SAYILI TEBLİĞE GÖRE HAZIRLANMIŞ, 30.06.2010, 31.12.2009, 31.12.2008 VE
31.12.2007 HESAP DÖNEMLERİNE AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLO DİPNOTLARI

(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)

2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı):

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar (Devamı):

Şirket Ünvanı	Toplam Hisse Oranı %	Toplam Hisse Oranı %	Toplam Hisse Oranı %	Toplam Hisse Oranı %
	30.06.2010	31.12.2009	31.12.2008	31.12.2007
Katmerciler Profil Sanayi ve Ticaret A.Ş.	93,33	93,33	93,33	93,33
Kat Araç Üstü Ekipman Pazarlama ve Dış Ticaret Ltd. Şti.	90	-	-	-
Isıpan Otomotiv ve Üst Ekipman Metal Makina San. Ve Tic. A.Ş.	89	-	-	-

Grup, 31 Mart 2010 tarihinde Kat Araç Üstü Ekipman Pazarlama ve Dış Ticaret Ltd. Şti.' nin % 90 oranında sermaye payına 45.000 TL, Isıpan Otomotiv ve Üst Ekipman Metal Makine San. Ve Tic. A.Ş' nin % 89 oranında sermaye payına 89.000 TL. olmak üzere toplam 134.000 TL bedel ödemek sureti ile iştirak etmiştir. 30 Haziran 2010 tarihli finansal tablolara adı geçen bağlı ortaklıklar tam konsolidasyon yöntemi uygulanarak aşağıdaki açıklamalar çerçevesinde konsolide edilmiştir.

Konsolide finansal tabloların hazırlanmasında aşağıdaki prensipler uygulanmıştır:

Tam Konsolidasyon Yöntemi :

Konsolide finansal tablolar, konsolidasyon kapsamındaki ana ortaklık ve bağlı ortaklıklara ait mali tablolarda yer alan varlık, borç, öz kaynaklar, gelir ve giderlerin bir bütün olarak birleştirilmesi ve konsolidasyon ilke ve esasları çerçevesinde gerekli düzeltmelerin yapılarak konsolide mali tabloların hazırlanmasını içeren konsolidasyon yöntemine göre hazırlanmıştır.

Bağlı ortaklık, ana ortaklığın, doğrudan veya diğer bağlı ortaklıkları veya iştirakleri vasıtasıyla, sermaye ve yönetim ilişkileri çerçevesinde %50'den fazla oranda hisseye, oy hakkına veya yönetim çoğunluğunu seçme hakkına veya yönetim çoğunluğuna sahip olduğu işletmeleri temsil etmektedir. Kontrol gücü ana ortaklık tarafından bağlı ortaklıklarının finansal işletme politikalarını yönetme gücü ile faaliyetlerden fayda sağlama gücü olarak tanımlanmaktadır.

Buna göre, Ana Ortaklık ile bağlı ortaklıkların ödenmiş sermayesi ve satın alma tarihindeki özsermayeleri dışındaki bilanço kalemleri toplanır. Yapılan toplama işleminde, konsolidasyon yöntemine tabi ortaklıkların birbirlerinden olan alacak ve borçları karşılıklı indirilir.

Ana Ortaklığın bağlı ortaklıklardaki payları; Ana Ortaklık'daki Finansal Duran Varlıklar ve bağlı ortaklıklardaki sermaye hesabından karşılıklı olarak ve Şirket içerisinde elde edilen temettü gelirleri gelir tablosundan elimine edilir.

İktisap maliyetinin, tanımlanan varlık ve borçların değişim tarihindeki makul değeri üzerinde iktisap edenin sahip olduğu paydan fazla olan kısmı, şerefiye olarak tanımlanır ve bilançonun aktifinde yer alır. İktisap esnasında ortaya çıkan şerefiye, iktisap edenin gelecek dönemlerde ekonomik fayda sağlayacağı beklentisiyle yaptığı ödemedir.



KATMERCİLER ARAÇ ÜSTÜ EKİPMAN SANAYİ VE TİCARET A.Ş. ve BAĞLI ORTAKLIKLARI
SERİ:XI No:29 SAYILI TEBLİĞE GÖRE HAZIRLANMIŞ, 30.06.2010, 31.12.2009, 31.12.2008 VE
31.12.2007 HESAP DÖNEMLERİNE AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLO DİPNOTLARI

(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)

2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı):

2.1 Sunuma İlişkin Temel Esaslar (Devamı):

UFRS /TFRS şerefiyenin edinilen işletmenin normal üstü kazanç yaratma gücünün bir göstergesi olarak ortaya çıktığını ve işletmenin gelecekte bu imkanı kullanarak karlılığını artıracak görüşünü benimsemiştir. Bu nedenle UFRS/TFRS 3 şerefiyenin bir varlık olarak kayıt edilmesini, sınırsız faydalı bir ömre sahip olduğundan amortismanına tabi tutulmamasını ve UMS/TMS 36 uygun olarak değer düşüklüğü testine tabi tutulmuştur.

Konsolidasyon kapsamındaki bağlı ortaklıkların ödenmiş/çıkarılmış sermaye dahil bütün öz sermaye hesap grubu kalemlerinden, Ana Ortaklık ve bağlı ortaklıklar dışı paylara isabet eden tutarlar indirilir ve konsolide bilançonun öz sermaye hesap grubundan önce; 'Ana Ortaklık Dışı Öz sermaye' hesap grubu adıyla gösterilir.

Ana Ortaklık ve Bağlı Ortaklığın birbirleri arasındaki satın alma ve satış işlemleri ve bu işlemlerden kaynaklanan kar ve zararlar, konsolide gelir tablosunda iptal edilir. Bahse konu iptal edilen kar ve zararlara, konsolidasyona tabi ortakların kendi aralarında alım-satıma konu olan, menkul kıymetler, stoklar, maddi ve maddi olmayan duran varlıklar, finansal duran varlıklar ve diğer aktifler dahildir.

Grup, Katmerciler Profil San. Ve Tic. A.Ş.', Kat Araç Üstü Ekipman Pazarlama ve Dış Ticaret Ltd. Şti. ve Isıpan Otomotiv ve Üst Ekipman Metal Makina San. Ve Tic. A.Ş.'nin finansal tablolarını yukarıda bahsi geçen tam konsolidasyon yöntemi ile konsolide etmiştir.

2.2 Muhasebe Politikalarında Değişiklikler

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük olarak uygulanır ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenir. Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemde, ileriye yönelik olarak uygulanır.

2.3.Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'ndaki değişiklikler

Grubun 30 Haziran 2010 - 31 Aralık 2009 - 31 Aralık 2008 ve 31 Aralık 2007 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerine ilişkin konsolide finansal tablolarının hazırlanmasında kullanılan muhasebe politikaları, aşağıda özetlenen ve 1 Ocak 2009'dan itibaren geçerli olan yeni standartların ve değişikliklerin uygulanması dışında, 31 Aralık 2008 tarihinde sona eren yıla ilişkin olarak hazırlanan yıllık konsolide finansal tablolarda uygulanan muhasebe politikalarıyla tutarlıdır.

2.4.Yeni ve değişikliğe tabi tutulmuş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'nın uygulanması

31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiş ve Grubun, finansal durumuna, faaliyetlerine ve dipnotlara etkisi olan yeni standart ve yorumlar aşağıdaki gibidir:



(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)

2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı):

2.4.Yeni ve değişikliğe tabi tutulmuş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'nın uygulanması (devamı):

UFRS 7 “Finansal Araçlar: Açıklamalar” (Değişiklik): Değişiklik, gerçeğe uygun değer belirlenmesi ile ilgili açıklayıcı notları artırmış ve likidite riski ile ilgili mevcut bulunan kurallara genişletilmiş açıklamalar getirmektedir. Özellikle değişiklik, Şirket'in her bir sınıf finansal araçları için gerçeğe uygun değer hesaplamasında kullanılan değerlendirme tekniklerinde değişiklik olduğunda dipnotlarda açıklanmasını gerektirmektedir. Ayrıca finansal araçların gerçeğe uygun değeri hesaplanırken kullanılan girdilerin kaynağının üç seviyede açıklanmasını gerekli kılmaktadır. Finansal araçların gerçeğe uygun değerlemelerinde kullanılan değerlendirme tekniklerinde bir değişiklik olursa, seviyeler arasında yapılan transferlerin dipnotlarda açıklanmaları gerekmektedir. Ayrıca Şirket'in piyasada gözlenebilir bir veriye dayanmayan girdilerden değerlemesi yapılan finansal araçların gerçeğe uygun değerlerinin dönem başı ve dönem sonu mutabakatlarının da yapılması gerekmektedir. Piyasada gözlenebilir bir veriye dayanmayan girdilerdeki değişiklikler gerçeğe uygun değerlerde önemli sapmalara yol açıyorsa, bu girdilerdeki değişikliklerinin etkilerini gösterecek duyarlılık analizleri de verilmelidir.

Ayrıca finansal garanti sözleşmeleri gibi türev olmayan finansal araçların da vade dağılımı tablosuna dahil edilmeleri gerekmektedir. Türev finansal yükümlülükler için de ayrı bir vade dağılımı tablosu verilmelidir. Şirket, UFRS 7 ile ilgili değişiklikleri 2009 yılı içerisinde uygulamış ve gerçeğe uygun değer ölçümü ve likidite riskine ilişkin ek açıklamalar, konsolide finansal tablo dipnotlarında belirtilmiştir.

Şirketin konsolide finansal tablolarında finansal yatırımı bulunmamaktadır. Bu sebeple finansal araçların gerçeğe uygun değeri hesaplanırken kullanılan girdilerin üç seviyesi arasında önemli bir sınıflama yapmamıştır. Değişiklik sadece ek açıklamalar getirdiği için geçmiş yıllar karları üzerinde bir etkisi yoktur.

UMS 1 “Finansal Tabloların Sunuluşu” (Değişiklik): Değişiklik, öz kaynaklarda kontrol gücü olmayan paylardan kaynaklanan gelir gider değişikliklerinin öz kaynak değişim tablosunda gösterilmesini engellemektedir. Kontrol gücü olmayan paylardan kaynaklanan değişikliklerin ana ortaklık paylarındaki değişikliklerden ayrı olarak “Kapsamlı Gelir Tablosu”nda gösterilmesini öngörmektedir. İşletmeler tek bir performans tablosunu (kapsamlı gelir tablosu) seçmekte veya iki tabloyu birlikte (gelir tablosu ve kapsamlı gelir tablosu) seçmekte özgür bırakılmıştır. Grup, konsolide finansal tabloların sunuluşuna ilişkin ilgili söz konusu değişiklikleri, karşılaştırmalı olarak birbiriyle bağlantılı iki tabloda sunarak S.P.K.'nın zorunlu raporlama formatında yaptığı değişiklikler doğrultusunda uygulamıştır. Değişiklik sunuma ilişkin olduğu için geçmiş yıllar karları üzerinde bir etkisi yoktur.

UFRS 1 “Uluslararası Finansal Raporlama Standartları' nın ilk Olarak Uygulanması” ve UMS 27 “Konsolide ve Konsolide Olmayan Finansal Tablolar –Bağlı Ortaklık ya da Müşterek Olarak Kontrol Edilen İşletme ve İştirakteki Yatırımların Maliyeti” Standartlarında Yapılan Değişiklikler Yapılan bu değişiklikler, UFRS'lerin ilk olarak uygulanmasında bağlı ortaklık, müşterek olarak kontrol edilen işletme ve iştirakteki yatırımların maliyetinin ölçümü ve bağlı ortaklıktan elde edilen temettü gelirlerinin ana ortağın bireysel finansal tablolarında muhasebeleştirilmesi ile ilgilidir.

Aşağıda yer alan standartlar ile önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar 1 Ocak 2009 tarihinde veya söz konusu tarihten sonra başlayan mali dönemler için zorunlu olduğu halde Grubun faaliyetleri ile ilgili değildir.



(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)

2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı):

2.4.Yeni ve değişikliğe tabi tutulmuş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'nın uygulanması (devamı):

UFRS 8 “Faaliyet Bölümleri”: UFRS 8, UMS 14 ‘Bölümsel Raporlama ’nın yerine geçmekte olup, bölümsel raporlamaya yönetimin bakış açısı yöntemini getirmektedir. Raporlanan bilgiler, yönetimin faaliyet bölümlerinin performansını değerlendirmekte ve kaynak dağılımına karar vermek için kullandığı bilgileri içermesi gerekmektedir. Bu bilgiler bilanço ve gelir tablosunda yansıtılan bilgilerden farklı olabilir, bu durumda işletmeler ek bilgiler vermeli ve farkların mutabakatını belirtmelidirler. Grup, tek bir sektörde faaliyet gösterdiğinden bölümlere göre raporlama yapmamaktadır.

UMS 23 “ Borçlanma Maliyetleri” (Değişiklik): Değişiklik, yürürlükte olan ve varlık alımı ile ilişkilendirilen borçlanma giderlerinin gelir tablosuna yansıtılabilirliğini öngören uygulamayı sona erdirmektedir. İlişkilendirilen varlığın elde edilmesi veya inşaatı için atfedilebilir olan borçlanma maliyetleri aktifleştirilmektedir. Standarda geçişin gerekliliklerine uygun olarak, Grup değişiklikleri ileriye dönük yapmaktadır. Varlıklarla birebir ilişkilendirilen borçlanma maliyeti 1 Ocak 2009’dan itibaren aktifleştirilmektedir. Grup, borçlanma maliyetleri ile ilgili olan ve yeniden düzenlenen UMS 23 standardını 1 Ocak 2009 tarihinden itibaren uygulamaktadır. Ancak, 31 Aralık 2009 tarihi itibarıyla özellikli varlık bulunmadığı için, herhangi bir aktifleştirme yapılmamıştır.

UFRYK 13 “Müşteri Sadakat Programları” :UFRYK 13’e göre, müşteri sadakat programları satış işlemlerinin farklı bir bileşeni şeklinde muhasebeleşmelidir. Tahsil edilen bedelin rayiç değerinin bir kısmı müşteriye sağlanan menfaatlere dağıtılarak, söz konusu menfaatler müşteri tarafından kullanıldıkça gelir kaydedilmelidir. Grubun uyguladığı herhangi bir müşteri sadakat programı bulunmamaktadır.

UFRS 2 “Hisse Bazlı Ödemeler- Hakediş Koşulları ve İptaller ” (Değişiklik): Yapılan değişiklikler UFRS 2’nin amacına uygun olarak hak ediş koşulları tanımına açıklık getirir, hak ediş koşullarının karşılanmaması kavramını ortaya koyar ve iptaller için uygulanacak muhasebeleştirme işlemlerini belirler.

UMS 32 “Finansal Araçlar: Sunum” ve UMS 1 “Finansal Tabloların Sunumu –Tasfiye Durumunda Satılabilir Finansal Araçlar ve Yükümlülükler” (Değişiklik): UMS 32 standardında yapılan değişiklikler, belirli kriterlerin karşılanması doğrultusunda belirli satılabilir finansal araçlar ile işletmenin net varlıklarını yalnızca tasfiye halinde oransal bir dağılım doğrultusunda bir başka tarafa vermesi zorunluluğu getiren araçların (ya da araç unsurların) öz sermaye olarak sınıflandırılmasına imkan sağlayarak, borç/öz sermaye sınıflandırması için olan kriterlerin değişmesine neden olmuştur.

UMS 39 “Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçüm – Finansal Riskten Korunmaya Konu Olabilecek Kalemler” (Değişiklik):Değişiklikler finansal riskten korunma muhasebesinin iki yönüne açıklık getirir: enflasyonun finansal riskten korunma risk veya bölüm olarak tanımlanması ve opsiyonlar ile finansal riskten korunma işlemlerinin uygulanması.

Saklı Türevler (UFRYK 9 ile UMS 39 Standardında Yapılan Değişiklikler):

Değişiklikler, Ekim 2008 tarihinde UMS 39 “Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçüm” standardındaki değişiklik ile verilen izin sonucu finansal varlıkların “gerçeğe uygun değeri kar/zarar içerisinde gösterilen finansal varlıklar” kategorisi dışında yeniden sınıflandırılması durumunda saklı türevler için uygulanacak muhasebe işlemlerine açıklık getirir.



(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)

2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı):

2.4. Yeni ve değişikliğe tabi tutulmuş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'nın uygulanması (devamı):

UFRYK 15 “Gayrimenkul İnşaatı ile İlgili Anlaşmalar” : Yorum, bir gayrimenkulün inşaatı için yapılan anlaşmanın, UMS 11 “İnşaat Sözleşmeleri” standardı veya UMS 18 “Hasılat” standardı kapsamına girip girmediğinin ve buna bağlı olarak da böyle bir gayrimenkul inşasından elde edilen gelirin ne zaman muhasebeleştirileceğinin belirlenmesi konusunda yol gösterir.

UFRYK 16 “Yurtdışındaki İşletmede Bulunan Net Yatırımın Finansal Riskten Korunması” : Bu yorumda finansal riskten korunma muhasebesi ile ilgili net yatırım ile ilgili riskten korunma işlemlerine ilişkin ayrıntılı gerekliliklerin açıklamalarına yer verilir.

UFRYK 18 “Müşterilerden Varlık Transferleri” : Bu yorum “müşterilerden” transfer edilen maddi duran varlıklar için alıcılar tarafından yapılacak muhasebeleştirme işlemine açıklık getirir ve transfer edilen maddi duran varlıkların alıcı açısından varlık tanımını karşıladığı durumlarda, alıcının varlığı transfer tarihinde gerçeğe uygun değer üzerinden varlık ve aynı zamanda UMS 18 “Hasılat” standardı uyarınca alacak kaydı ile gelir olarak muhasebeleştirilmesi gerektiğini belirtir.

UFRS 3 “İşletme Birleşmeleri”: 1 Temmuz 2009 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan mali dönemlerde meydana gelen işletme birleşmeleri için geçerlidir. Bu standardın uygulanmasının başlıca etkileri aşağıdaki gibi olacaktır:

- a) Önceden “azınlık payları” olarak ifade edilen kontrol gücü olmayan payların gerçeğe uygun değer ile veya kontrol gücü olmayan payların edinilen işletmenin tanımlanabilir net varlıklarının gerçeğe uygun değerdeki payı ile değerlendirilmesinin her işlem bazında ölçümüne izin vermesi,
- b) Koşullu bedele ilişkin muhasebeleştirme ve sonraki muhasebe işlemlerine ilişkin şartların değişmesi,
- c) Edinim ile ilgili maliyetlerin işletme birleşmelerinden ayrı olarak muhasebeleştirme gerekliliği ve bunun sonucunda bu tür maliyetlerin genellikle oluştukları dönem kar/zarar içinde gider olarak kaydedilmesi.

UFRS 3 (Revize) standardı 1 Ocak 2010 tarihinden itibaren her türlü işletme birleşmesi için ileriye dönük olarak uygulanacaktır.

UFRS 9 “Finansal Araçlar: Sınıflandırma ve Ölçme” : Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK), Kasım 2009’da UFRS 9’un finansal araçların sınıflandırılması ve ölçümü ile ilgili birinci kısmını yayımlamıştır. UFRS 9, UMS 39’un yerine kullanılacaktır. Bu standart, finansal varlıkların, işletmenin finansal varlıklarını yönetmede kullandığı model ve sözleşmeye dayalı nakit akış özellikleri baz alınarak sınıflandırılmasını ve daha sonra gerçeğe uygun değer veya itfa edilmiş maliyetle değerlendirilmesini gerektirmektedir. Bu yeni standardın, 1 Ocak 2013 tarihinde ya da bu tarih sonrasında başlayan mali dönemlerde uygulanması zorunludur.

UMS 24 (2009) “İlişkili taraf açıklamaları” : Kasım 2009’da UMS 24 “İlişkili Taraf Açıklamaları” güncellenmiştir. Yapılan güncelleme, devlet işletmelerine, yapılması gereken dipnot açıklamalarına ilişkin kısmi muafiyet sağlamaktadır. Güncellenen standardın, 1 Ocak 2011 tarihinde ya da bu tarih sonrasında başlayan mali dönemlerde uygulanması zorunludur.



(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)

2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı):

2.4.Yeni ve değişikliğe tabi tutulmuş Uluslararası Finansal Raporlama Standartları'nın uygulanması (devamı):

UMS 27 (2008) "Konsolide ve Konsolide Olmayan Mali Tablolar"(Değişik) : 1 Temmuz 2009 tarihinde ya da bu tarih sonrasında başlayan mali dönemler için geçerlidir. UMS 27 standardında yapılan düzeltmeler özellikle grubun bağlı ortaklıklardaki paylarında değişime neden olan olaylara ya da işlemlere ilişkin uygulanacak muhasebeleştirme işlemlerini etkilemektedir. Revize edilen bu standart uyarınca grubun kontrol etkisi üzerinde bir değişiklik yaratmayan sahiplik oranlarındaki artış ya da azalışların öz sermayede muhasebeleştirilmesi gerekmektedir. Grup yöneticileri, yukarıdaki Standart ve Yorumların uygulanmasının gelecek dönemlerde Grup'un finansal tabloları üzerinde önemli bir etki yaratmayacağını düşünmektedir.

UFRYK 17 "Nakit Dışı Varlıkların Hissedarlara Dağıtımı" : 1 Temmuz 2009 tarihinde ya da bu tarih sonrasında başlayan mali dönemler için geçerlidir. Bu yorum, bir işletmenin hissedarlarına temettü olarak nakit yerine varlıklar vermesi durumunda uygulanacak uygun muhasebeleştirme işlemi ile ilgili bilgiler sunar.

UFRYK 19 "Finansal Yükümlülüklerin Öz sermaye Araçları Kullanılarak Ödenmesi" : , 1 Temmuz 2010 tarihinde ya da bu tarih sonrasında başlayan mali dönemler için geçerlidir. UFRYK 19 sadece bir yükümlülüğünün tamamını ya da bir kısmını ödemek amacıyla özsermaye araçları ihraç eden işletmelerin kullanacağı muhasebe uygulamalarına açıklık getirir.

UFRS'lerdeki İyileştirmeler (2009) : UFRS'lerdeki yıllık iyileştirme projesinin parçası olarak, yukarıdaki paragraflarda bahsedilen değişikliklere ilaveten, bir çok standart ve yorumlarda değişiklikler yapılmıştır. Bu değişiklikler 1 Ocak 2010 tarihinde ya da bu tarih sonrasında başlayan mali dönemlerde geçerlidir.

2.5. 1 Ocak 2010 tarihi itibarıyla yürürlüğe girecek yeni standart ve yorumlar aşağıdaki gibidir: UFRS 1'de yapılan değişiklikler:

Bu standarda yapılan değişiklikler petrol ve gaz varlıkları veya kiralama işlemleri olan ve UFRS'yi ilk defa uygulayan Şirketlere UFRS'ye geçiş maliyetlerini azaltacak bir avantaj sunmaktadır. Bu değişiklikler dipnotlarda belirtilmek koşuluyla yürürlük tarihinden daha önce uygulanabilir. Değişikliğin Grubun finansal tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır

UFRS 2'de yapılan değişiklikler: Bu değişiklik Grup raporlaması ve konsolide finansal tablolar açısından, eğer bir işletme bağlı olduğu grubun dışındaki ortaklardan, nakit olarak ödenen mal ve hizmet alırsa, bu işlemlerin UFRS 2'nin kapsamının dışında olduğu konusuna açıklık getirmektedir. İşletme yönetimi bu şekilde gerçekleşmiş geçmiş işlemleri dikkate almak zorundadır. Ayrıca UFRS 2'nin kapsamına, içerisinde yer alan tanımlamalara bazı değişiklikler getirilmiş olup uygulama konularındaki açıklamalar da geliştirilmiştir.

UMS 8 "Tahminlerdeki Değişiklikler ve Hatalar": Bu değişikliğe göre muhasebe politikalarındaki değişikliklere uyarak geriye dönük uygulanacaktır. Erken uygulamaya dipnotlarda belirtilmek koşuluyla izin verilmiştir. Değişikliğin Grubun finansal tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır



(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)

2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı):

2.5. 1 Ocak 2010 tarihi itibarıyla yürürlüğe girecek yeni standart ve yorumlar aşağıdaki gibidir: UFRS 1'de yapılan değişiklikler (Devamı)

UFRS 3, “İşletme Birleşmeleri” ve UMS 27 “Konsolide ve Konsolide Olmayan Finansal Tablolara İlişkin Yapılan Düzenlemeler” (Değişiklik): Revize edilmiş UFRS 3 ve revize edilmiş UMS 27, 10 Ocak 2008 tarihinde UMSK tarafından yayımlanmıştır. Değişikliğe tabi tutulmuş UFRS 3 (UFRS 3R) işletme birleşmelerinin muhasebeleştirilmesi, şerefiyenin kayıtlara alınması ile birleşmenin olduğu dönemin finansal sonuçlarının raporlanması hususlarına çeşitli değişiklikler getirmektedir. Söz konusu değişiklikler, satın alım ile ilişkilendirilen maliyetlerin giderleştirilmesini ve satın alım sırasında dikkate alınan şartlı durumlarda, raporlama dönemi sonrasında meydana gelen rayiç değer değişikliklerinin şerefiyeden düzeltilmesi yerine gelir tablosunda dikkate alınmasını gerektirmektedir. Revize edilmiş UMS 27 (UMS 27R) bağlı ortaklığın hisse sahipliğinde meydana gelen değişikliklerin sermaye hareketi olarak değerlendirilmesi gerektiğini tanımlamaktadır. Böylelikle söz konusu sermaye hareketinin şerefiyeye veya kar zarara herhangi bir etkisi olmayacaktır. Ayrıca, standart bağlı ortaklık zararlarının ve bağlı ortaklık üzerinde kaybedilen kontrolün muhasebeleştirilmesi konusunda da değişiklikler getirmektedir. Söz konusu değişiklik geriye ve ileriye dönük uygulanacaktır. Söz konusu değişikliklerin grubun konsolide finansal tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır.

UMS 39'da yapılan değişiklikler: Bu değişiklik korunan enstrümanlarda tek taraflı risk ve finansal koruma enstrümanlarında enflasyondan korunma muhasebesinin nasıl yapılacağına dair uygulanacak prensipleri belirlemektedir. Değişikliğin Grubun finansal tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır.

UFRYK 17 “Parasal olmayan varlıkların hissedarlara dağıtımı”: Bu standart, ortaklara, nakit veya nakit dışı varlık alternatiflerinden birini elde etme konusunda seçimlik hak tanıyan dağıtımlar da dahil olmak üzere nakit dışı varlıkların dağıtımı için uygulanır. Söz konusu değişiklik ileriye dönük uygulanacaktır. Yorumun, grubun finansal tabloları üzerinde etkisi bulunmamaktadır.

2.6.Muhasebe Tahminlerindeki Değişiklikler ve Hatalar

UMS/UFRS kapsamında muhasebe tahminlerindeki değişiklik, bir varlık veya yabancı kaynağın defter değerinin veya bunların cari durumunun saptanmasından ve gelecekte beklenen fayda ve yükümlülüklerin değerlendirilmesinden kaynaklanan, dönemsel kullanım tutarının değişimi nedeni ile yapılması gereken düzeltmeleri içerir. Yine UMS/UFRS kapsamında muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yeni bir bilgidен veya gelişmeden kaynaklanabilir.

Muhasebe politikalarında yapılan önemli değişiklikler ve tespit edilen önemli muhasebe hataları geriye dönük olarak uygulanır ve önceki dönem konsolide finansal tabloları yeniden düzenlenir. Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde hem de gelecek dönemde, ileriye yönelik olarak uygulanır.

2.7.Netleştirme ve / veya Mahsup

Konsolide finansal tablolarda yer alan finansal varlık ve yükümlülükler, ilgili değerleri netleştirmeye izin veren yasal bir hakka ve yaptırım gücüne sahip olunması ve söz konusu varlık ve yükümlülükleri net bazda tahsil etme/ödeme veya eş zamanlı sonuçlandırma niyetinin olması durumunda, konsolide finansal tablolarda netleştirilerek gösterilmektedir.



(Aksi belirtilmedikçe tüm tutarlar Türk Lirası (TL) olarak gösterilmiştir.)

NOT 2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (devamı)

2.8. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti

2.8.1. Nakit ve Nakit Benzerleri:

Nakit ve nakit benzerleri finansal tablolarda maliyet değerleri ile yansıtılmaktadır. Nakit ve nakit benzerleri, eldeki nakit ve nakit benzerleri, kasa ve bankalardaki nakit para ile üç ay ya da üç aydan kısa vadeli mevduatları içermektedir. (Bkz: Not:6)

2.8.2. Finansal Yatırımlar

Grup, UMS 39 "Finansal Araçlar: Tüm finansal varlıklar ilk olarak varlıklarla ilgili elde etme giderleri dahil, varlığın gerçek değeri olan maliyetleri ile gösterilmektedir. İlk kayıttan sonra, satılmaya hazır finansal varlık olarak sınıflandırılmış yatırımlar rayiç bedeli üzerinden değerlendirilir. Finansal piyasalarda aktif olarak işlem gören yatırımların rayiç değerleri bilanço tarihindeki menkul kıymetler borsası makul değeri ile belirlenir ve değerlendirme sonucu ortaya çıkan negatif veya pozitif farklar konsolide finansal tablolarda, kapsamlı gelir tablosunda yer alan "satılmaya hazır finansal varlıklar değer artışı" kalemi içerisinde izlenmelidir.

Aktif bir piyasada kote olmayan ve gerçek değeri alternatif değerlendirme yöntemleriyle güvenilir bir şekilde ölçülemeyen satılmaya hazır olarak sınıflandırılmış olan finansal varlıklar, maliyet değeriyle ölçülmelidir. Bu finansal varlıkların taşıdığı değerler her bilanço tarihinde değer düşüklüğü karşılığı için yeniden incelenmektedir.

Tüm finansal varlık alım ve satımları Grubun varlığı almayı veya satmayı taahhüt ettiği tarihte kayıtlara yansıtılır. Finansal varlıklar gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıklar, vade tarihine dek elde tutulacak yatırımlar, satılmaya hazır finansal varlıklar ve krediler ve alacaklar olarak sınıflandırılır. Sınıflandırma, finansal varlıkların niteliklerine ve amacına bağlı olarak yapılır. İlk muhasebeleştirme sırasında belirlenir.

Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarar yansıtılan finansal varlıklar:

Grubun finansal varlığı elde etmesinin başlıca amacının grup olarak hep birlikte yönettiği ve kısa vadede oluşan karlarının hemen realize edildiği tanımlanmış bir finansal araç portföyünün bir parçasını oluşturması ve finansal risklere karşı etkili bir koruma aracı olarak sınıflandırılır. Finansal varlıkların gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarar yansıtılan finansal varlıklar olarak sınıflandırılır. Gerçeğe uygun değer farkı kar veya zarara yansıtılan finansal varlıkların, gerçeğe uygun değerleri ile değerlendirilmesi sonucu oluşan kazanç veya kayıp; kar zararda muhasebeleştirilir. Kar veya zarar içinde muhasebeleştirilen net kazanç veya kayıplar söz konusu finansal varlıkların elde edilen faiz/ temettü tutarını oluşturur.

Etkin Faiz Yöntemi:

Finansal varlığın itfa edilmiş maliyet ile değerlendirilmesi ve ilgili faiz gelirinin ilişkili olduğu döneme dağıtılması yöntemidir. Etkin faiz oranı; finansal aracın beklenen ömrü boyunca veya uygun olması durumunda daha kısa bir zaman dilimi süresince gelecekte tahsil edilecek tahmini nakdi, tam olarak ilgili finansal varlığı net bugünkü değerine indirgeyen orandır.

